EDITAL RETIFICADOR Nº 004/2023 REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2022 DO CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM E DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO
MUNICÍPIO DE NOVA MUTUM

LEANDRO FELIX PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL por meio da sua COMISSÃO EXAMINADORA DO CONCURSO
PÚBLICO nº 001/2022, nomeada pela Portaria nº 186 de 29 de novembro de 2022, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação nº 004/2023 ao Edital nº 001/2022 do
Concurso Público destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do Quadro
de Pessoal Efetivo da Prefeitura de Nova Mutum-MT, em conformidade com a oferta de vagas constante do Anexo II deste
Edital, para atuação junto as Secretarias Municipais da Prefeitura de Nova Mutum - MT.

No ANEXO II, QUADRO DE VAGAS (CARGOS, ESCOLARIDADE/REQUISITOS EXIGIDOS, Nº TOTAL DE VAGAS,
CARGA HORÁRIA, VENCIMENTO BASE E PROVA PRÁTICA) e no ANEXO VII, EXAMES CLÍNICOS OBRIGATÓRIOS
POR CARGOS.

Onde se lê:

Ord. Função (Categoria) Escolaridade / Requisitos Exigidos
Nº de
Vagas
Total

Vagas
PCD

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Base R$

Prova
Prática

97 Professor Nível Sup. Educação
Física - Zona Rural São Manoel

Ensino Superior - Licenciatura Plena
em Educação Física.

CR - 30 h 4.765,78 Não

98 Professor Nível Sup. Educação
Física - Zona Urbana

Ensino Superior - Licenciatura Plena
em Educação Física.

02 - 30 h 4.765,78 Não

Ord. Função (Categoria) Escolaridade / Requisitos
Exigidos Exames

54 Professor Nível Sup.
Educação Física

Ensino Superior - Licenciatura
Plena em Educação Física

Hemograma
Glicemia de jejum
ECG com laudo a partir de 40 anos
Tipagem sanguínea
PSA total para Homens acima de 40 anos
Colpocitologia oncótica (mulheres acima dos 35 anos de idade)
RX de Tórax Pa e Perfil com laudo
RX de Coluna lombar Pa e Perfil com laudo
RX de Ombros com laudo e classificação de bigliani
Avaliação Fonoaudiológica
Avaliação Psicológica com laudo
Audiometria
EEG (Com parecer neurológico)
Exame oftalmológico com acuidade visual e fundo de olho
Atestado de aptidão mental emitido pelo Psiquiatra.
Carteira de Vacinação Atualizada.

Leia-se:

Ord. Função (Categoria) Escolaridade / Requisitos Exigidos
Nº de
Vagas
Total

Vagas
PCD

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Base R$

Prova
Prática

97 Professor Nível Sup. Educação
Física - Zona Rural São Manoel

Ensino Superior em Educação Física -
Licenciatura Plena ou Licenciatura com
Registro no respectivo Conselho de
Classe.

CR - 30 h 4.765,78 Não

98 Professor Nível Sup. Educação
Física - Zona Urbana

Ensino Superior em Educação Física -
Licenciatura Plena ou Licenciatura com
Registro no respectivo Conselho de
Classe.

02 - 30 h 4.765,78 Não

Ord. Função (Categoria) Escolaridade / Requisitos
Exigidos Exames

54 Professor Nível Sup.
Educação Física

Ensino Superior em Educação Física
- Licenciatura Plena ou Licenciatura
com Registro no respectivo
Conselho de Classe.

Hemograma
Glicemia de jejum
ECG com laudo a partir de 40 anos
Tipagem sanguínea
PSA total para Homens acima de 40 anos
Colpocitologia oncótica (mulheres acima dos 35 anos de idade)
RX de Tórax Pa e Perfil com laudo
RX de Coluna lombar Pa e Perfil com laudo
RX de Ombros com laudo e classificação de bigliani
Avaliação Fonoaudiológica

Avaliação Psicológica com laudo
Audiometria
EEG (Com parecer neurológico)
Exame oftalmológico com acuidade visual e fundo de olho
Atestado de aptidão mental emitido pelo Psiquiatra.
Carteira de Vacinação Atualizada.

Nova Mutum/MT, 08 de fevereiro de 2023

EDNA BONETTI
PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA
DO CONCURSO PÚBLICO nº 001/2022

Ano 12 Nº 2838 – Página 91
Divulgação quinta-feira, 09 de fevereiro de 2023
Publicação sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023